
 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

               PRIMĂRIA COMUNEI DRĂGANU 

 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

E-mail: draganu@ag.e-adm.ro 

 

 

 

DISPOZIŢIE  

 

Primarul Comunei Drăganu; 

Analizând Referatul nr. 1480 /17.04.2025 prin care se propune convocarea 

Consiliului Local al Comunei Drăganu, în ședință ordinară pentru data de Joi, 

24.04.2025, orele 14 00; 

În temeiul art.196 alin.1 litera b) și ale art.134 alin.1 litera a) din OUG 57/2019 

privind codul administrativ, 
 

DISPUN 
 

ART.1. Se convoacă Consiliul local al Comunei Drăganu, județul Argeș în 

ședință ordinară pentru data de Joi, 24.04.2025, orele 14 00, la sediul Primăriei 

Drăganu. 

ART.2. Proiectele ordinii de zi a ședinței sunt cuprinse în anexa care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție. 

ART.3. (l) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței sunt puse la 

dispoziția consilierilor locali în format letric.  

    (2) Proiectele de hotărâri se avizează de către comisiile de specialitate 

din cadrul Consiliului Local Drăganu în baza competențelor acestora. 

    (3) Membrii Consiliului Local al Comunei Drăganu sunt invitați să 

formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe 

ordinea de zi.  

ART.4. Secretarul general va lua măsurile prevăzute de lege în vederea pregătirii 

și desfășurării în bune condiții a ședinței de Consiliu Local. 

ART.5. Prezenta dispoziție va fi comunicată Instituției Prefectului - Argeș în 

vederea exercitării controlului de legalitate. 

 

   PRIMAR,                                                          

STAN CLAUDIU-LUCIAN                                                       

    Avizează, 

                                                                           Pt. SECRETAR GENERAL,  

                                                                                  RADU MARIA-CARMEN       

  Nr. 46 din 17.04.2025 

                                                                                               

mailto:draganu@ag.e-adm.ro


 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

               PRIMĂRIA COMUNEI DRĂGANU 

 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

E-mail: draganu@ag.e-adm.ro 

 

 

    Anexa la dispoziția primarului 

                                                                                       Nr. 46 din 17.04.2025 

 

PROIECTE ALE ORDINII DE ZI 

 

1. Proiect de hotărâre privind indexarea cu rata inflației a impozitelor şi 

taxelor locale care constau într-o anumită sumă în lei sau care sunt stabilite 

pe baza unei anumite sume în lei precum și actualizarea limitelor amenzilor 

stabilite conform Legii nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările ți 

completările ulterioare; 

 

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli 

pe anul 2025; 

 

3. Proiect de hotărâre privind darea în folosință gratuită a echipamentelor 

IT,  achiziționate în cadrul proiectului ,,DOTARE CU ECHIPAMENTE ȘI 

RESURSE TEHNOLOGICE DIGITALE, ȘCOALA GEORGE 

MARINESCU, COMUNA DRĂGANU, JUDEȚUL ARGEȘ” finanțat prin 

contractul de finanțare nr. 326DOT/2023 PLANUL NAȚIONAL DE 

REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ, COMPONENTA C15 – EDUCAȚIE; 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei și a Statului de 

funcții ale aparatului de specialitate al Primarului comunei Drăganu – 2025; 

 

5. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință al 

Consiliului local Drăganu pentru perioada Mai 2025 - Iulie 2025; 

 

6. Diverse. 

 

 

 

   PRIMAR,                                                          

STAN CLAUDIU-LUCIAN                                                                

 

            Avizează, 

                                                                           Pt. SECRETAR GENERAL,  

                                                                                  RADU MARIA-CARMEN       
 

mailto:draganu@ag.e-adm.ro

